
   

Nach  mehreren  Verhandlungsrunden  konnte  beim  BEV  ein  Tarifabschluss  für  unsere 
Mitglieder bei der EVG erreicht werden. 
 

 Erhöhung der Monatslohntabelle und der Vergütungstabelle 
‐ ab  01.04.2021 um 1,4 Prozent, jedoch mindestens 50 Euro 
‐ ab  01.04.2022 um weitere 1,8 Prozent 

 Erhöhung der Sozial‐ und Ortszuschläge ab 01.04.2021 um 1,4 Prozent  
und ab 01.04.2022 um weitere 1,8 Prozent 

 Erhöhung der dynamischen Zulagen 
‐ ab  01.04.2021 um 1,4 Prozent 
‐ ab  01.04.2022 um weitere 1,8 Prozent 

 Verlängerung der Altersteilzeit und dem Altersteilzeitsystem FALTER  
bis zum 31.12.2022 und Vereinbarung zur Gründung einer paritätischen „Arbeitsgruppe 
Altersteilzeit“. Diese Arbeitsgruppe prüft zeitnah weitere Entwicklungsmöglichkeiten 
der Altersteilzeitregelungen beim BEV 

 Erhöhung der Nachtarbeitszulage auf 2,59 Euro/Std sowie Erhöhung der  
Samstagszulage auf 1,30 Euro/Std 

 Erweiterung der Freistellung für gewerkschaftliche Zwecke  
gemäß der Sonderurlaubsverordnung auf 5 Arbeitstage sowie unbegrenzte 
Freistellungen für Tarifverhandlungen und Tarifkommissionssitzungen 

 Erhöhung des Kindererhöhungsbetrags auf 127,66 Euro  
sowie des besonderen Kindererhöhungsbetrags für untere Entgeltgruppen 

Der Tarifabschluss hat eine Laufzeit bis zum 31. Dezember 2022.  
 

Dank  des  gemeinsamen  Einsatzes  unserer  organisierten  Kolleginnen  und  Kollegen  konnte  
dieser erfolgreiche Tarifabschluss beim BEV durchgesetzt werden.   
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